
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA
Av. Marechal Deodoro da Fonseca, 730, - Bairro Centro, Natal/RN, CEP 59012-240

Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - http://www.saude.gov.br
  

TERMO DE APOSTILAMENTO
Processo nº 00611107.000009/2023-11
  

18º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 06/2019

 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 049/2017 - CPL/SESAP - Processo nº
378416/2016-3
INSTRUMENTO: Contrato 06/2019.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RN E A
EMPRESA STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA.
OBJETO: Substituição de fiscal do contrato supracitado, no âmbito do Hospital
Regional do Seridó - Tetlecila Freitas Fontes , dispensando o servidor Wendell
Augusto Ferreira de Almeida, Matricula nº 228.818-4 e designando o servidor
Sebastião Gomes de Oliveira, Matrícula nº 152.364-3, conforme Processo nº
00611107.000009/2023-11, passando assim a CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DO
FISCAL DO CONTRATO à seguinte redação:
 
CLAUSULA DÉCIMA SEXTA – DO FISCAL DO CONTRATO:
13.3 Os (as) servidores (as) listados no Anexo II, ficarão responsáveis pelo
acompanhamento e fiscalização deste instrumento, nos termos da Lei nº 8.666 de 21
de junho de 1993.

 
(...)

ANEXO II AO CONTRATO Nº 06/2019
RELAÇÃO DE FISCAIS DO CONTRATO

 

UNIDADES NATAL E GRANDE NATAL NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA
HOSPITAL INFANTIL VARELA SANTIAGO LEOBALDO DE SOUZA

FILHO  
HOSPITAL MONS. WALFREDO GURGEL SILVANA SILVA DA COSTA 153.887-0
CENTRO DE SAÚDE REP. LEIDE MORAIS RITA DE CÁSSIA D. DE

LIMA 83.646-0
- MARIA JOSÉ FERNANDES

CARLOS.
Termo de Apostilamento SESAP - COADI - SCS - GCON 19563921         SEI 00611107.000009/2023-11 / pg. 1



HEMONORTE
CARLOS.

- ISABEL CRISTINA
DANTAS FILGUEIRA

(suplente).

217.733-1
161.640-4

UNICAT VALDIRA DOS SANTOS
MACEDO 99.998-9

HOSPITAL JOÃO MACHADO ATAILDO SERGIO DE
SOUZA 161.629-3

HOSPITAL DR. JOSÉ PEDRO BEZERRA JOÃO MARIA ROSA 3374-0
HOSPITAL DA POLICIA MILITAR ADRIANA OLIVEIRA DIAS 168.046-3

HOSP. POL. MILITAR/ANEXO CLINICA DA PM MARILDA DE SOUZA
SILVA 111512

HOSPITAL MARIA ALICE FERNANDES JÉSSICA TORRES SOARES
DA SILVA 215.656-3

HOSPITAL GISELDA TRIGUEIRO ROQUILANE DA SILVA
BORGES 88.240-2

SERVIÇO DE VERIFICAÇÃO DE ÓBITOS MARIA LÚCIA DA SILVA
COSTA 155.224-4

HOSP. EST. RUY PEREIRA DOS SANTOS RAIMUNDO JORGE
HORTÊNCIO 96.754-8

LABORATÓRIO CENTRAL – LACEM PAULO JOHNSON
GUIMARÃES GUEDES 211.684-7

CENTRO DE REABILITAÇÃO INFANTIL JOÃO MARIA SOUZA DA
SILVA 97.422-6

HOSPITAL DEOCLÉCIO M. DE LUCENA FRANKLIN GETHSEMANI
DE OLIVEIRA 76.212-1

HOSPITAL REG. ALFREDO MESQUITA FILHO VINÍCIUS GABRIEL DA
COSTA PALHARES 227993-2

LABORATÓRIO DE ANATOMIA PATOLÓGICA KACIONE DOS ANJOS
RODRIGUES 201.639-7

UNIDADES INTERIOR NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA
HOSPITAL REGIONAL MONS. ANTONIO BARROS

(SÃO JOSÉ DE MIPIBÚ)
CARLOS MAGNO DANTAS

DA SILVA 156.610-5
HOSPITAL GETULIO O. SALES (CANGUARETAMA) EDSON JOSÉ GOMES 152.941-2

HOSPITAL LINDOLFO (SANTO ANTONIO) LUZILÉIA DUARTE G. DE
OLIVEIRA 2691305430

HOSPITAL REG. SÃO PAULO POTENGI  GILBERTO COSME DA
SILVA  096 622-3

HOSPITAL REGIONAL DE JOÃO CÂMARA ROBERLÚCIO DE SOUZA
CÂMARA 154.871-9

HOSPITAL REG. DE ANGICOS SEVERINA EDNA S.
GOMES 216809-0

HOSPITAL RAFAEL FERNANDES (MOSSORÓ) VILANY LEMOS DA C.
FERNANDES 152.359-7

HEMOCENTRO MOSSORÓ JOSÉ ALENCAR GALVÃO 164.665-6
HOSPITAL REG. TARCISIO DE VASCONCELOS

MAIA (MOSSORÓ)
ARIANE DE ARAUJO

FERREIRA 216.349-7
LABORATÓRIO REG. MOSSORÓ MARIA NERI DE OLIVEIRA 150.352-9

LAB. CITOPATOLOGIA (MOSSORÓ) MANOEL ANTONIO DE
SOUZA 89.144-4

HOSPITAL REG. AGUINALDO PEREIRA DA SILVA
(CARAÚBAS)

MANOEL ANTONIO
FERREIRA 89.330-7

HOSPITAL REG. HELIO M. MARINHO (APODI) FRANCISCA V. PENHA 157.614-
HOSPITAL REG. DR. CLEODON C. ANDRADE

(PAU DOS FERROS) VALDECI SILVA FERREIRA 153.806-0
LABORATÓRIO REG. DE PAU DOS FERROS VALDECI SILVA FERREIRA 153.806-0

HOSPITAL REGIONAL NELSON I. DOS SANTOS
Termo de Apostilamento SESAP - COADI - SCS - GCON 19563921         SEI 00611107.000009/2023-11 / pg. 2



HOSPITAL REGIONAL NELSON I. DOS SANTOS
(ASSU)  99.577-0

LAB. REG. JOÃO P. FIGUEIRA (CAICÓ) JUSSIER ARAÚJO MARIZ 167.664-4
HEMOCENTRO CAICÓ MARIA DO SOCORRO

CAVALCANTE PEREIRA 152.878-5

HOSPITAL REG. CURRAIS NOVOS MARIA SALETE SILVA
SOUZA 158.956-3

HOSPITAL REGIONAL DO SERIDÓ (CAICÓ) -
TELECILA FREITAS FONTES

SEBASTIÃO GOMES DE
OLIVEIRA 152.364-3

(...)
 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.
 
Natal/RN, 10 de abril de 2023.

 
(assinado eletronicamente)

Cipriano Maia de Vasconcelos
         Secretário de Estado da Saúde Pública do RN

 

Documento assinado eletronicamente por CIPRIANO MAIA DE
VASCONCELOS, Secretário de Estado da Saúde Pública, em 11/04/2023,
às 09:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º do
Decreto nº 27.685, de 30 de janeiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 19563921 e o código CRC 7BBC7C4F.

Referência: Processo nº 00611107.000009/2023-11 SEI nº 19563921

Termo de Apostilamento SESAP - COADI - SCS - GCON 19563921         SEI 00611107.000009/2023-11 / pg. 3

http://portalsei.rn.gov.br/arquivos/Dec. n%C2%BA 27.685-2018 - Institucionaliza%C3%A7%C3%A3o do SEI RN.pdf
http://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


Natal, 12 de abril de 2023 Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte Ano 90 • Nº 15.404 - 31

VALOR ESTIMADO: R$ 18. 192,50 (dezoito mil, cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 24.131.10.302.0021 238201 – Manutenção das unidades Hospitalares. 0001 – 
Rio Grande do Norte. Elemento de Despesa: 3390.39-17 - Manutenção e Conservação de Maquinas e Equipamen-
tos e 33.90.30-58 - Material para Manutenção de Equipamentos Hospitalares. - Fonte 0.704.000.121 – Cota-Royal-
teis FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.
SIGNATÁRIOS: Maria José de Pontes pela Contratante e João Maria de Jesus Chaves pela Contratada.
Parnamirim/RN, 11 de abril de 2023.

EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO 5º ADITIVO AO CONTRATO Nº 91/18
PROCESSO SEI: 00610096.001513/2022-61
MODALIDADE: ATA DE RP 003/18 - CPR/SEARH - PE 009/2017 - CRP/SEARH
INSTRUMENTO: 5º Aditivo ao Contrato nº 91/18.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA E A EMPRESA JMT SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
DE MÃO DE OBRA LTDA.
OBJETO: O presente termo tem por objetivo adequar a CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA do 5º Aditivo ao Contrato nº 91/18, de acordo com a Informação de Adequação Orçamentária Financeira 
(ID: 19549690), processo SEI nº 00610096.001513/2022-61, passando a referida cláusula à seguinte redação:
Valor: R$ 59.337,60 (cinquenta e nove mil, trezentos e trinta e sete reais e sessenta centavos) 2022.
Fonte de Recursos: 0.1.00 - Recursos Ordinários.
Valor: R$ 178.012,80 (cento e setenta e oito mil doze reais e oitenta centavos) 2023.
Fonte de Recursos: 0.5.00 - Recursos não Vinculados de Impostos.
Classificação Funcional Programática: 10.302.2003.238701 - Manutenção do Serviço de Atendimento Móvel de 
Urgência - SAMU
Natureza da Despesa: 3.3.9.0.37.07 - Motorista
Natal/RN, 11 de Abril de 2023.
Cipriano Maia de Vasconcelos Secretário de Estado da Saúde Pública do RN

EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 88/2023
PROCESSO SEI: 00610998.000101/2022-40
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 01/2023 - CPL/SESAP
INSTRUMENTO: Contrato nº 88/2023
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA E A EMPRESA ARPLAN ENGENHARIA TÉR-
MICA LTDA EPP .
OBJETO: O presente termo tem por objetivo adequar a CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA do Contrato nº 88/2023, de acordo com a Informação de Adequação Orçamentária Financeira (ID: 19418639), 
processo SEI nº 00610998.000101/2022-40, passando a referida cláusula à seguinte redação:
Valor: 215.100,00 (duzentos e quinze mil e cem reais) - 2023.
Valor: 71.700,00 (setenta e um mil e setecentos reais) - 2024.
Classificação Funcional Programática: 10.302.2003.238201 - Manutenção das Unidades Hospitalares.
Fonte de Recursos: 0.500 - Recursos não Vinculados de Impostos.
Natureza da Despesa: 33.90.39.17 - Manut. Conserv. Máquinas e Equipamentos.
Período: 01.04.2023 a 31.12.2023 & 01.01.2024 Até 31.03.2024.
Natal/RN, 11 de Abril de 2023.
Cipriano Maia de Vasconcelos Secretário de Estado da Saúde Pública do RN

EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 93/23
PROCESSO SEI: 00610204.000199/2021-43
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 40/2022 - CPL/SESAP
INSTRUMENTO: Contrato nº 93/23.
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA E A EMPRESA J B A SOUSA
OBJETO: O presente termo tem por objeto a alteração dos ANEXOS I, II, V, VI, VII e VIII do Contrato nº 93/23, 
ante a atualização do Termo de Referência documento SEI nº 18181701, passando os respectivos anexos à seguinte 
redação:
ANEXO I - RELAÇÃO MÍNIMA DAS ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA:
ANEXO II - TABELA DE PERIODICIDADE PARA REALIZAÇÃO DAS MANUTENÇÕES PREVENTIVAS 
E CALIBRAÇÕES
ANEXO V - LEVANTAMENTO DO PARQUE TECNOLÓGICO DO HEMOCENTRO DO RN DALTON 
CUNHA – HEMONORTE
ANEXO VI - PLANILHA PARA COMPOSIÇÃO DE PREÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CALI-
BRAÇÃO.
ANEXO VII - PLANILHA PARA COMPOSIÇÃO DE PREÇOS DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO COR-
RETIVA-MÃO DE OBRA.
ANEXO VIII - PLANILHA PARA COMPOSIÇÃO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS DE QUALIFICAÇÃO 
TÉRMICA E QUALIFICAÇÃO DE CABINE DE SEG. BIOLÓGICA E DE BANCADA DE FLUXO LAMINAR
Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e condições do CONTRATO ORIGINAL e de outros instrumentos 
não modificadas por este Termo de Apostilamento.
Natal/RN, 11 de Abril de 2023.
Cipriano Maia de Vasconcelos Secretário de Estado da Saúde Pública do RN

EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 223/2022
PROCESSO SEI: 00611056.000153/2022-19
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 09/2022 - Ata de registro de Preço nº 09/2022, CPL/SESAP
INSTRUMENTO: Contrato nº 223/2022
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA E A EMPRESA PRONTORIM SERVIÇOS DE 
EMERGÊNCIAS RENAIS LTDA
OBJETO: O presente termo tem por objetivo adequar a CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA do Contrato nº 223/2022, de acordo com a Informação de Adequação Orçamentária Financeira (ID: 
19519937), processo SEI nº 00611056.000153/2022-19, passando a referida cláusula à seguinte redação:
Valor: R$ 363.266,05 (trezentos e sessenta e três mil duzentos e sessenta e seis reais e cinco centavos) 2022.
Natureza da Despesa: 3.3.9.0.92.39 - Outros Serv. Terceiros Pessoa Jurídica.
Valor: R$ 3.995.926,55 (três milhões, novecentos e noventa e cinco mil novecentos e vinte e seis reais e cinquenta 
e cinco centavos) 2023.
Natureza da Despesa: 3.3.9.0.39.50 - Serv. Médico, internação Hospitalar, Odont. e Laboratorial.
Classificação Funcional Programática: 10 302 2003 238201 - Manutenção das Unidades Hospitalares
*Fonte de recursos: 704 - Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural.
Período: dezembro de 2022 & janeiro a novembro de 2023.
Natal/RN, 11 de Abril de 2023.
Cipriano Maia de Vasconcelos Secretário de Estado da Saúde Pública do RN

HOSPITAL REGIONAL DEOCLÉCIO MARQUES DE LUCENA
EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO N° 001/2022.
PROCESSO: 00610379.000151/2022-33
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
INSTRUMENTO: 1º Termo de Apostilamento do 1º Aditivo ao Contrato n° 001/2022.

INTERESSADO: TECNOGERA LOCAÇÃO E TRANSFORMAÇÃO DE ENÉRGIA S/A
PARTES: Hospital Regional Deoclécio Marques de Lucena e a Empresa TECNOGERA LOCAÇÃO E TRANS-
FORMAÇÃO DE ENÉRGIA S/A
OBJETO: O presente termo tem por objetivo adequar a CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA, 0.600.000.600 - Recursos do Sus, para Fonte: 0.704.000.121 Cota-parte do Royalties, no ano de 2023, em 
conformidade com a Informação Orçamentária disponibilizada pelo Setor Financeiro/SEFIN do HRDML, nos 
autos do processo.
VALOR ESTIMADO: R$ 133.775,84 (cento e trinta e três mil, setecentos e setenta e cinco reais e oitenta e quatro 
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 24.131.10.302.0021 238201 – Manutenção das unidades Hospitalares. 0001 
– Rio Grande do Norte. Elemento de Despesa: 33.90.39.12 – Locação de maquinas e equipamentos - Fonte 
0.704.000.121 – Cota-parte do Royalties.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, parágrafo 8º da Lei 8.666/93.
SIGNATÁRIOS: Maria José de Pontes pela Contratante e Cíntia Wagner da Silva pela Contratada.
Parnamirim/RN, 11 de abril de 2023.

SESAP/HOSPITAL REGIONAL DR. CLEODON CARLOS DE ANDRADE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023.
PROCESSO: 00610240.000005/2022-35
OBJETO: Aquisição de combustíveis para abastecimento do grupo gerador de energia elétrica de emergência e 
derivados.
DESPACHO: Usando das atribuições que nos são conferidas em ato publicado pelo Governo do Estado do Rio 
Grande do Norte, no DOE nº 14.351, do dia 08 de fevereiro de 2019, HOMOLOGO a Licitação em epígrafe, 
consoante o julgamento proferido pela PREGOEIRA que declarou vencedora do presente Certame a Empresa: 
-ANDRÉ FERNANDEZ DE OLIVEIRA ME: LOTE: 01
Publique-se:
Pau dos Ferros – RN, 11 de Abril de 2023.
Raimundo Nonato Bernardino Farias
Diretor Geral do H.C.C.A.

SESAP/HOSPITAL REGIONAL DR. CLEODON CARLOS DE ANDRADE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023.
PROCESSO: 00610240.000007/2023-24
OBJETO: Aquisição de água mineral com 20 litros sem o vasilhame
D E S P A C H O: Usando das atribuições que nos são conferidas em ato publicado pelo Governo do Estado do 
Rio Grande do Norte, no DOE nº 14.351, do dia 08 de fevereiro de 2019, HOMOLOGO a Licitação em epígrafe, 
consoante o julgamento proferido pela PREGOEIRA que declarou vencedora do presente Certame a Empresa: 
-ALTO OESTE ALIMENTOS LTDA: LOTE: 01
Publique-se:
Pau dos Ferros – RN, 11 de Abril de 2023.
Raimundo Nonato Bernardino Farias
Diretor Geral do H.C.C.A.

SESAP/ HOSPITAL REGIONAL DR. CLEODON CARLOS DE ANDRADE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023.
PROCESSO: 00610240.000011/2023-92
OBJETO: Aquisição de gás de cozinha para uso nesta Unidade Hospitalar.
DESPACHO: Usando das atribuições que nos são conferidas em ato publicado pelo Governo do Estado do Rio 
Grande do Norte, no DOE nº 14.351, do dia 08 de fevereiro de 2019, HOMOLOGO a Licitação em epígrafe, con-
soante o julgamento proferido pela PREGOEIRA que declarou vencedora do presente Certame a Empresa: - GÁS 
DO SERTÃO LTDA- LOTE: 01
 Publique-se:
 Pau dos Ferros – RN, 11 de Abril de 2023.
Raimundo Nonato Bernardino Farias
Diretor Geral do H.C.C.A.

HOSPITAL REGIONAL DEOCLÉCIO MARQUES DE LUCENA
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2021
PROCESSO Nº 00610967.000001/2023-61
Contratantes: Hospital Regional Deoclécio Marques de Lucena e a empresa LIMPA FOSSA PARNAMIRIM 
LTDA - ME
Objeto: é a alteração da Cláusula oitava – prazo de execução, prorrogando por um período de 12 meses, conforme 
disposto no Inciso II do Art. 57 da Lei 8.666/93 em sua atual redação
Fundamento Legal: com base no disposto no inciso II do Art. 57 da Lei 8.666/93.
Valor total: R$ 259.680,00 (duzentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e oitenta reais))
Dotação Orçamentária: 24.131.10.302.0021.238201 – Manutenção das Unidades Hospitalares, 001- Rio Grande 
do Norte, 3390-39.28 – Coleta de lixo e demais resíduos - Fonte 600.000.600 Recurso do SUS.
Vigência: 01.04.2023 a 31.03.2024
Signatários: Maria José de Pontes pela Contratante e José Humberto da Costa pela Contratada.
Parnamirim/RN. 11 de abril de 2023.

EXTRATO DO 18º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 06/2019
PROCESSO SEI: 00611107.000009/2023-11
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 049/2017 - CPL/SESAP - Processo nº 378416/2016-3
INSTRUMENTO: Contrato 06/2019
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA E A EMPRESA STERICYCLE GESTÃO AM-
BIENTAL LTDA.
OBJETO: Substituição de fiscal do contrato supracitado, no âmbito do Hospital Regional do Seridó - Tetlecila Frei-
tas Fontes , dispensando o servidor Wendell Augusto Ferreira de Almeida, Matricula nº 228.818-4 e designando o 
servidor Sebastião Gomes de Oliveira, Matrícula nº 152.364-3, conforme Processo nº 00611107.000009/2023-11, 
passando assim a CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DO FISCAL DO CONTRATO à seguinte redação:
13.3 Os (as) servidores (as) listados no Anexo II, ficarão responsáveis pelo acompanhamento e fiscalização deste 
instrumento, nos termos da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993.
HOSPITAL REGIONAL DO SERIDÓ (CAICÓ) - TELECILA FREITAS FONTES: SEBASTIÃO GOMES DE 
OLIVEIRA, matrícula 152.364-3.
Natal/RN, 11 de Abril de 2023.
Cipriano Maia de Vasconcelos
Secretário de Estado da Saúde Pública do RN

SESAP/ HOSPITAL REGIONAL DR. CLEODON CARLOS DE ANDRADE
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023.
PROCESSO: 00610240.000011/2023-92
OBJETO: Aquisição de gás de cozinha para uso nesta Unidade Hospitalar.
Adjudico o objeto da presente Licitação em favor da Empresa abaixo disposta

Publicação 18º APOSTILAMENTO - C. 06/19 (19607758)         SEI 00611107.000009/2023-11 / pg. 4


	Termo de Apostilamento SESAP - COADI - SCS - GCON 19563921
	Publicação 18º APOSTILAMENTO - C. 06/19 (19607758)

